
 

COMUNE DI TORTOLI’ 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

AREA VIGILANZA 

Ordinanza n. _86__ del  10.10.2014 
 

Ordinanza per prolungamento trattamento sanitario  obbligatorio ospedaliero  
di persona affetta da malattia mentale  

IL SINDACO 
(nella sua qualità di autorità sanitaria) 

 
 
Viste la proposta di prolungamento T.S.O. prot. n.364  del 10 ottobre 2014 redatta dalla  Dott.ssa 
Mariangela Cadeddu e la convalida del prolungamento di T.S.O. prot. n. 365 del 10 ottobre 2014  
redatta dal Dott. Cesare Piras inviate Via Fax in data 10.10.2014 dal Servizio Psichiatrico diagnosi 
e cura dell’Ospedale San Francesco di Nuoro e protocollate in questo Comune in  data 10.10.2014 
prot. n. 23147, con le quali si richiede il prolungamento di ulteriori giorni sette (7) del ricovero 
ospedaliero in Trattamento Sanitario Obbligatorio per la Sig.ra XXXXXXXX nata a XXXXX il 
XXXXX e residente in Tortolì in Via XXXXX n.XXX, in quanto persistono le condizioni che hanno 
determinato il TSO di cui alla propria Ordinanza Sindacale n.83 del 04.10.2014; 

 
Ritenuta pertanto sufficientemente documentata la proposta e di dover disporre il prolungamento 
per ulteriori  sette (7)  giorni del Trattamento Sanitario Ospedaliero richiesto; 
 
Visti gli artt. 33 – 34 – 35 della Legge 23.12.1978 n. 833; 
Vista la Legge 13.05.1978 n. 180; 
Visto il D.Lvo  n. 267 del 2000 T.U. Enti Locali; 
 

O R D I N A 
 

1. 1 – L’immediata esecuzione del prolungamento di ulteriori sette (7) giorni del Trattamento 
Sanitario Obbligatorio per la Sig.ra XXXXXXXX nata a XXXXXX il XXXXX e residente in Tortolì in 
Via XXXXXX n.XXX, in quanto persistono le condizioni di cui alla propria Ordinanza Sindacale n. 
83 del 04 ottobre 2014; 

2 – che la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3 L. 180/78, corredata dalla proposta medica 
convalidata e richiamata in premessa, venga trasmessa entro 48 ore a cura del Messo Comunale, 
al Sig. Giudice Tutelare presso il Tribunale di Lanusei ( OG ). 
 
Tortolì, lì 10.10.2014                                                   
 

F.to IL SINDACO 
   Dott. Massimo Cannas 

 
 
 
 
pm 
______________________________________________________________________________ 

Relata di Notifica 
Il sottoscritto messo comunale dichiara di avere notificato, in data ____________ il presente 
provvedimento corredato della proposta in esso richiamata, al Sig. Giudice Tutelare presso il Tribunale di 
___________________ consegnandone copia a mani di ______________________. 
Tortolì, lì __________________                                                               

IL MESSO COMUNALE 
____________________ 


